tam graua tormenta:quam turpia:post grandem omniū pecorū & iumentorū
 repentinam ruinam stragemque generalem:post uelicas effruescētes:ulcera
 que manantia:&:ut ipsi dicere maluerunt : scabiem ac uiriliginem totis cor/
 poribus erumpentem:post grandinem cum igne permistam passim homines
 armenta atque arbores proterentem:post locustarum nubes exhaustis oibus
 ipsas quoque radices seminum persequentes:post tenebras imaginibus diras:
 crassitudine palpabiles:diurnitate ferales:postremo post uniformē in tota
 Aegypto primitiua sobolis necem:paremque per uniuersos orbitatū tēpestatē:
 qui iubenti deo non cessarent: cessere punienti . sed mox pessime poenitentes
 dimissos persequi ausi ultima nefandae puicaciae expendere supplicia. Nam rex
 eorum uniuersum Aegypti exercitum curribus atque equitibus instructum
 in circūerrates egit:cuius numerū hoc solo uel maxime argumento conuicere
 possumus:quod eum .cccccc. milia uirorū timuerunt. atque fugerunt . Sed
 protector depressorum & ultor contumaciorū deus diuisit subito rubrū mare
 ac dilatatis utrinque marginibus rigentium undarum in montis facie latera
 erecta suspendit: ut inoffensis pelagi uisus prouocati pii uiam desperatae salutis:
 impii foueam insperatae mortis intrarent. Itaque Hebraeis tuto per sicca gra
 dientibus refuis a tergo aquarum astantium molibus obruta est & interfecta
 cū rege suo uniuersa Aegypti multitudo. tota prouincia plagis aētea cruciata.
 ac postremo interfectione uacuata est. Extant etiam nunc certissima horū
 monumenta gestorum. Nam tractus curruumque rotarum orbitae nō solū
 in litore sed etiam in profundo:quousque uisus admittitur:peruidentur . Et si
 forte ad tempus uel casu:uel curiositate turbatur:cōtinuo diuinitus i pristina
 faciem uentis fluctibusque reparantur:ut si quis timore dei non doceatur uel
 propalatae religionis studiosi:ira eius transactae ultionis terreatur exemplo. His
 etiam temporibus adeo iugis & grauis aestus incanduit:ut sol per deua trans
 uectus uniuersum orbē non calore affecisse:sed igne torruisse dicatur. Impres
 sumque feruorem & Aethiops plus solitum & insolitū Scythia nō tulerit.. Ex
 quo etiam quidam:dum non concedunt deo ineffabilem potentia:suas inanes
 ratiunculas conquirentes ridiculam Phætonis fabulam texuerunt.

De duobus fratrum filiis.

i Tē āno ante urbē conditam septingentesimo septuagesimo quinto
 inter Danaī atque Aegisthi fratrum filios quinquaginta parricidia
 una nocte commissa sunt. Ipse deinde tantorum scelex fabricator
 Danaus regno:quod tot flagitiis acquisierat pulsus:Argos cōces
 sit. ibique indigne persuasus in facinus Argiuis Sthenelum : qui eum profugū
 egentemque susceperat:regno expulit. atque ipse regnauit. Busiridis i Aegypto

eruentissimi tyranni crudelis hospitalitas: & crudelior tunc religio fuit: qui in nocentem hospitem sanguinem diis scelerum suorum participibus propinabat: quod execrabile sine dubio hominibus ipsis: nedum etiam diis uideri potest. Tunc etiam a Progne Terei & Philomenæ incestui parricidii adiunctum est. execrabilius utriusque conuiuium per infandos cibos additum est: cum propter sororis pudicitiam ereptam: præcisamque linguam filium paruulum mater occidit, pater comedit. Iisdem temporibus Perseus a Græcia in Asiam transiit: ibi barbaras gentes graui diuturnoque bello domuit. & nouissime uictor nomen subiectæ genti dedit. Næque a Perseo Persæ uocati sunt. At ego nunc cogor fateri me prospiciendi finis commodo de tanta malorum sæculi circumstantia præterire plurima, cuncta breuiare. Nequaquam enim tam deorsum aliquid siluam prætergredi possem: nisi etiam crebris interdum saltibus subuolarem.

De regno Assyriorum: quod per quinquaginta reges propemodum actum est.

n Am cum regnum Assyriorum per mille centum sexaginta annos usque ad Sardanapalum per quinquaginta propemodum reges actum sit: & nunquam pene uel inferendis: uel excipiendis usque in id tempus bellis quieuerit: quis finis reperietur: si ea commemorare numerando: ne dicam describendo conemur. præsertim cum & Græcorum prætereunda non sint: & Romanorum uel maxime recensenda sint. nec mihi nunc enumerare opus est Tantali & Pelopis facta turpia & fabulas turpiores: quorum Tantalus rex Phrygiarum Ganymedem Trois Dardaniorumque regis filium cum flagitiosissime rapuisset: maiori conferti certaminis foeditate detinuit: sicut Phanocles poeta confirmat: qui maximum bellum excitatum ob hoc fuisse commemorat: siue quia hunc ipsum Tantalum: utpote assecratorum uideri uult raptum puerum ad libibinem Iouis familiari lenocinio præparasse: qui ipsum quoque filium Pelopem epulis eius non dubitavit impedere. Tedet etiam ipsius Pelopis contra Dardanum atque Troianos quælibet magna referre certamina: quæ quæ in fabulis celebrari solita sunt: negligentius audiuntur. Illa quoque prætereo: quæ de Perseo & Cadmo/ Thebanis/ Spartanisque per inextricabiles alternantium malorum recursus: Palephato scribente referuntur. Taceo flagitia Lemniarum, prætermitto Pandionis Atheniensium regis flebile fugam. Atrei & Thyestæ odia. Stupra & parricidia: coelo quoque inuisa dissimulo. Omitto Oedipum interfectorem patris: matris maritum: filiorum fratrem: uicticum suum, Sileri malo: Eteoclem atque Polynicem mutuis laborasse concursibus: ne quis eorum parricida non esset. Nolo meminisse Medæ amore læuo sauciæ: & pignorum paruulorum cæde gaudētis. & quicquid temporibus illis perpetratum conici dat: quæliter homines sustinuerit: quod et astra fugisse dicunt.